
ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ  
Јована Јанковића Лунге бр.1 
Број: 04-1450 
Датум: 08.05.2014.год. 
 
 
 
Предмет: појашњења конкурсне документације за јавну набавку – санитетски материјал, ЈНПГ 07/14 
за коју су позив за подношење понуда и конкурсна документација објављени на Порталу јавних 
набавки и интернет страници наручиоца дана 06.05.2014.године. 
 
 
Дана 07.05.2014.године на адресу Наручиоца стигао је захтев за појашњењем конкурсне 
документације, следеће садржине: 
 
Питање: У оквиру партије 9. Ро материјал, филмови, зелени програм, поменуте јавне набавке сте 
предвидели и ставку 6. Ро филм 100 х (10х10). 
 
Молимо за додатну информацију и појашњење за коју сврху Наручилац жели да набави овај филм? Да 
ли је у птању филм за опште радиографисање (који се тиме по техничким карактеристикама ни у чему 
не разликује од филмова из ставки 1 до 5 и ставке 7 партије 9. Осим по димензијама) или је у питању 
филм који ће се користити за флуорографисање у оквиру система „Odelka“ 100mm? 
 
Ако је у питању филм који ће се користити за флуорографисање у оквиру система „Odelka“ 100mm, он 
се по техничким карактеристикама нешто разликује од осталих ставки, јер је потребно да на листу 
филма постоји одређени зарез који ће омогућити машини да вуче и употребљава овај филм. 
 
Закон о јавним набавкана у члану 10. Став 1. Прописује да је „Наручилац дужан да у поступку јавне 
набавке омогући што је могуће већу конкуренцију“. 
 
Анализом ситуације на тржишту, дошли смо до податка да Ро филм формата 10х10cm који ће се 
користити за флуорографисање у оквиру система „Odelka“ 100mm, може да понуди само један 
потенцијални понуђач. За разлику од овог, добра из ставки р.б. 1 до 5 и ставки 7 до 9 партије 9 може да 
понуди најмање 5 потенцијалних понуђача. 
 
У овој ситуацији, ради обезбеђења начела конкуренције међу понуђачима као једног од основних 
начела ЗЈН (члан 10. Став 1), ако ће се добро из ставке 6 партије 9. Користити за флуорографисање у 
оквиру система „Оделка“ 100mm смислено је и оправдано да се добро издвоји у посебну партију, па 
тражимо од наручиоца да ово и изврши 
 
Одговор: Брише се ставка 6 из партије 9. 
 
Прилог: исправљени Образац понуде (страна 24/32) и образац Техничке спецификације (страна 06/32) 
Напомена: Понуђачи ће уз понуду доставити исправљене обрасце. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Партија 8. ХИРУРШКИ КОНЦИ 
 
Р.бр. 

 
Назив добра 

Јединица 
мере 

 
Количина 

Јединична цена 
без ПДВ-а 

Јединична цена са 
ПДВ-ом 

 
Произвођач 

1. Braided silk 2/0 природно упреден  
нересорптиван за кожу игла 22-24 mm, 45-75cm  
за кожу обрнута 1/2 

комад 72    

 Укупна вредност партије без обрачунатог ПДВ-а   
 Износ ПДВ-а   
 Укупна вредност партије са обрачунатим ПДВ-ом   

                                                                                                                            
Партија 9. РО МАТЕРИЈАЛ , ФИЛМОВИ,  ЗЕЛЕНИ  ПРОГРАМ 

 
Р.бр. 

 
Назив добра 

Јединица 
мере 

 
Количина 

Јединична цена 
без ПДВ-а 

Јединична цена са 
ПДВ-ом 

 
Произвођач 

1. Ро филм 100 x (35x35) кутија 4    
2. Ро филм 100 x (40x30) кутија 1    
3. Ро филм 100 x (43x35) кутија 2    
4. Ро филм 100 x (30x24) кутија 1    
5. Ро филм 100 x (43x18) кутија 1    
6. Ро филм 100 x (24x18) кутија 1    
7. Фиксир 2х25l кутија 1    
8. Развијач 2х12l кутија 2    

 Укупна вредност партије без обрачунатог ПДВ-а   
 Износ ПДВ-а   
 Укупна вредност партије са обрачунатим ПДВ-ом   

         
Партија 10. ИГЛЕ ЗА ЕКГ 

 
Р.бр. 

 
Назив добра 

Јединица 
мере 

 
Количина 

Јединична цена 
без ПДВ-а 

Јединична цена са 
ПДВ-ом 

 
Произвођач 

1. EKG игле комад 4    
 Укупна вредност партије без обрачунатог ПДВ-а   
 Износ ПДВ-а   
 Укупна вредност партије са обрачунатим ПДВ-ом   

 
                                                                                                                                          М.П.          
                   _________________________ 

          потпис овлашћеног лица понуђача 
 

Конкурсна документација за јавну набавку добара –  
у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда - ЈНПГ 07/14 

                                       страна 24/32       



Ред. 
Бр. Назив добра Број Решења Произвођач 

0 1 2 3 
Партија 4. ХИПОАЛЕРГИЈСКИ ФЛАСТЕРИ   
1. Фластер фиксациони хипоалергијски  еластични  

10m x 10cm 
  

2. Фластер хипоалергијски на транспарентној 
пластифицираној перфорираној подлози 2,5cm x 
9,1m 

  

3. Фластер хипоалергијски на транспарентној 
пластифицираној перфорираној подлози 5cm x 
9,1m 

  

4. Фластер хипоалергијски на папиру 2,5cm x 9,1m   
Партија 5. ГЕЛ ЗА УЛТРАЗВУК   
1. Гел за ултразвук  1 kg   
Партија 6. ЛАНЦЕТЕ   
1. Ланцета   
Партија 7. ФОЛИ КАТЕТЕРИ   
1. Фоли катетер број 16   
2. Фоли катетер број 18   
3. Фоли катетер број 20   
4. Фоли катетер број 22   
Партија 8. ХИРУРШКИ КОНЦИ   
1. Braided silk 2/0 природно упреден  нересорптиван 

за кожу игла 22-24 mm, 45-75cm  за кожу обрнута 
1/2 

  

Партија 9. РО МАТЕРИЈАЛ, ФИЛМОВИ, ЗЕЛЕНИ  
ПРОГРАМ 

  

1. Ро филм 100 x (35x35)   
2. Ро филм 100 x (40x30)   
3. Ро филм 100 x (43x35)   
4. Ро филм 100 x (30x24)   
5. Ро филм 100 x (43x18)   
6. Ро филм 100 x (24x18)   
7. Фиксир 2х25l   
8. Развијач 2х12l   
Партија 10. ИГЛЕ ЗА ЕКГ   
1. EKG игле   

 
                                                                                                   М.П.                 Потпис овлашћеног лица 

                                                                                                                                          
________________________       
                                                                                   

Конкурсна документација за јавну набавку добара –  
у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда - ЈНПГ 07/14 

страна 06/32      
 
 
 
 
 
 
 


